
قهرمان ملت و امت
26 آذر ماه سال جاری خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت سالگرد 
شهادت شهید سردار قاسم سلیمانی با رهبر معظم انقلاب دیدار 
کردند. ایشان در سخنانی به تشــریح ویژگی ها و اهمیت کارهای 

سردار سلیمانی پرداختند که در ادامه می خوانید:

ِ الرَّحْمَنِ الرَّحِیمِ بِسْمِ اللَّ
اولاً خیلی تشــکر می کنــم از بــرادران و خواهرانــی که این 
ستاد بزرگداشت سالگرد شهید سلیمانی را ترتیب دادند 
و همچنیــن تشــکیلات تجلیــل و تکریم شــهدای حرم و 
شهدای بزرگ دنیای اسلام را تشکیل دادند؛ همچنین آن 
مجموعه ای که خانواده محترم شــهید عزیزمان تشکیل 
دادنــد به عنوان »مکتب ســلیمانی«؛ همــه اینها کارهای 
بســیار لازم و خوب و مفیدی اســت و ان شاءالل بایستی با 

توانایی، با هوشــیاری، با دقت دنبال بشــود؛ و همه سعی 
خودتان را بکنید. این را هم توجه داشته باشید همین طور 
که ســردار بیان کردند، قضایای مرحوم شــهید سلیمانی 
عزیزمان، قضایای مردمی است؛ یعنی بایستی خود مردم 
-کــه واقعاً علاقــه دارند؛ که خب نشــان دادند در تشــییع 
و ماننــد آن- در بخش هــای مختلــف، کارهــای گوناگون، 
تلاش های فرهنگی و غیره، مشارکت و ابتکار داشته باشند؛ 

]کارها را[ منحصر نکنیم در یک مجاری خاصی.
امــا آنچــه من بــه این مناســبت راجع به شــهید ســلیمانی 
عزیزمان که من یاد او را هرگز فراموش نمی کنم و همچنین 
شــهید ابومهــدی مهنــدس )رضــوان الل تعالــی  علیهمــا( 
می خواهــم عرض بکنم، این اســت که شــهادت ســلیمانی 
یــک حادثه تاریخی اســت، یک حادثه معمولی نیســت که 

از یاد تاریخ برود؛ این در تاریخ ثبت شد به عنوان یک نقطه روشن. و شهید ]سلیمانی[، هم 
قهرمان ملت ایران شد و هم قهرمان امت اسلامی شد؛ این نکته اساسی است. ایرانی ها هم 
به خودشــان افتخار کنند که مردی از میان آنها از یک روســتای دورافتاده برمی خیزد، تلاش 
می کند، مجاهدت می کند، خودســازی می کند، تبدیل می شود به چهره درخشان و قهرمان 

امت اسلامی؛ که حالا من دو سه جمله دیگر، بعد در این مورد عرض می کنم.
اما قهرمان ملت ایران است، به خاطر اینکه ملت ایران داشته های فرهنگی خودش و معنوی 
خودش و انقلابی خودش را و ارزش های خودش را در او متبلور دید، در او مجسم دید. ایشان 
هنوز زنده بود و رفت  و  آمد می کرد -خیلی هم معمولی؛ هیچ پیرایه ای هم برای خودش قائل 
نبــود- که من می دیدم در این خیابان ها عکس هــای او را زده اند و به او افتخار می کنند. وقتی 
شــهید شــد، فقط انقلابی ها نبودند که او را تکریم کردند و بزرگداشت برای او در ذهن و عالم 
واقع و خارج ایجاد کردند ]بلکه[ همه اقشــار نســبت به او -حتی کســانی که انتظار نمی رفت 
نسبت به یک عنصر انقلابی، این جور ابراز احساسات بکنند- ابراز احساسات کردند؛ چرا؟ به 

خاطر همین: تبلور ارزش های فرهنگی ایرانی و ایران بود؛ این خیلی باارزش است.
از طرفی دارای شجاعت و روحیه مقاومت بود؛ شجاعت و مقاومت جزو خصلت های ایرانی 
است. زبونی و عقب نشینی و انفعال و مانند اینها ضد روحیه ملی ما است. آنهایی که ادعای 
ملیت می کنند و عملاً زبونی از خودشان نشان می دهند، دچار تناقضند  و او مظهر شجاعت 

بود، مظهر مقاومت بود؛ این را همه مشاهده می کردند و می دیدند.
از طرفی دارای درایت و تیزهوشی بود، خیلی تیزهوش بود؛ ]در این مورد[ خیلی نکات هست. 
این مسأله بروز یک جریان به ظاهر مذهبی متمایل به یکی از فرقه ها و علیه  مقاومت را ایشان 
مدت ها قبل پیش بینی کرد؛ که به من گفت. گفت ]طبق[ آن چیزی که من دارم می بینم در 
وضع دنیای اسلام -اسم آورد از بعضی از کشورها- یک جریانی دارد به وجود می آید؛ بعد از 
مدتی داعش به وجود آمد. آدم بادرایتی بود، آدم باهوشــی بود. در ادا ره اموری که با کشــورها 
ارتبــاط داشــت و او در آنهــا دخیل بود، با کمال عقل و درایت رفتار می کــرد؛ این را بنده کاملًا 
حس می کردم. خب، ما دائماً در حال ارتباط بودیم در مسائل گوناگون؛ بادرایت بود. این هم 
یکی از خصوصیات ایرانی است، یکی از خصوصیات داشته های فرهنگی ما ملت ایران است.

از طرفی روحیه فداکاری و نوعدوستی داشت، یعنی برایش این ملت و آن ملت و مانند اینها 
]مطرح[ نبود؛ نوعدوست بود، واقعاً حالت فداکاری برای همه داشت. از طرفی اهل معنویت 
و اخــلاص و آخرت جویــی بود؛ واقعاً معنــوی بود، واقعاً اهل معنا و اهل اخــلاص بود و اهل 
تظاهر نبود. خب اینها مجموعه مکارم اخلاق است، اینها مکارم باارزشی است. این را مردم 
دیدند؛ این تبلور پیدا کرد در این آدم؛ در بیابان های فلان کشور و فلان کشور و روی کوه ها و در 
مقابل دشمنان گوناگون رفت و این ارزش های فرهنگی ایرانی را در واقع مجسم کرد، متبلور 
کرد، نشــان داد؛ پس قهرمان ملت ایران شــد. از طرفی، گفتیم قهرمان امت اســلامی است؛ 
چرا؟ چون شهید سلیمانی با حرکات خود و بالاخره با شهادت خود -شهادتش هم مکمل این 
معنا بود- اسم رمز برانگیختگی و بسیج مقاومت در دنیای اسلام شد. الان در دنیای اسلام هر 
جایی که بنای مقاومت در مقابل زورگویی استکبار را داشته باشند، مظهرشان و اسم رمزشان 
شهید سلیمانی است. در کشورهای مختلف او را احترام می کنند، تکریم می کنند، عکسش را 
می زنند، نامش را پخش می کنند، برایش مجلس درســت می کنند. در واقع ایشــان نرم افزار 
مقاومت را و الگوی مبارزه را به ملت ها تعلیم کرد، به ملت ها ســرایت داد، در ملت ها رایج 
کرد؛ اینها خب نقش های خیلی مهم و بســیار حساســی است؛ لذاســت که ایشان به معنای 

واقعی کلمه، یک شخصیت برجسته و یک چهره قهرمانی اسلامی است.
شهید سلیمانی، هم در زمان زنده بودنش استکبار را شکست داد، هم با شهادتش شکست 
داد؛ اینها ادعا نیست، اینها چیزهایی است که اثبات شده است. در زمان زنده بودنش استکبار 
را شکســت داد، دلیلش اینکه رئیس جمهور امریکا گفت: ما هفت تریلیون دلار خرج کردیم 
در عــراق و هیچ چیز گیرمان نیامد؛ ]حتی[ مجبور شــد شــب تاریک بیاید یــک وقتی در یک 
پایگاه امریکایی در عراق بنشیند و برود. این را همه دنیا قبول کردند که امریکا در عراق و سوریه 
-بخصوص در عراق- به مقاصد خودش نرســیده؛ چرا؟ چه کســی در این قضیه فعال بود؟ 

قهرمان این کار سلیمانی بود. بنابراین در زمان حیات خودش اینها را شکست داد.
پس از شــهادت هم دشــمنان را شکست داد. این تشــییعی که در ایران شد، تشییع عجیب و 
واقعاً فراموش نشدنی ای ]بود[؛ و همچنین تشییع میلیونی ای که در عراق شد؛ در نجف، در 
بغداد ایشان تشییع شد، تشییع میلیونی عجیبی؛ ایشان و شهید ابومهدی مهندس با همدیگر 
تشییع شدند. در واقع این تشییع و بعد بزرگداشت ها، ژنرال های جنگ نرم استکبار را متحیر 
کرد. اینهایی که در جنگ نرم اســتکبار برجســته اند و در واقع آنها هســتند کــه دارند فعالیت 
می کنند و ژنرال های جنگ نرم امریکا و استکبار هستند، اصلاً متحیر ماندند که این چه وضعی 

است؛ این که بود، این چه بود؛ این چه حرکت عظیمی است که آنها را شکست داد.
البته آنچه در شهادت او اتفاق افتاد، اولین سیلی سختی بود که به امریکا زده شد و تا آن زمان، 
مهم ترین ســیلی به امریکا همین حرکت مردمی عظیمی بود که انجام گرفت؛ بعد هم که 
خب برادرها یک سیلی ای زدند؛ لکن سیلی سخت تر عبارت است از غلبه نرم افزاری بر هیمنه 
پوچ اســتکبار؛ این ســیلی سخت به امریکا اســت که باید زده بشــود. باید جوانان انقلابی ما و 
نخبگان مؤمن ما ]با[ همت، این هیمنه استکباری را بشکنند و این سیلی سخت را به امریکا 
بزنند، این یک؛ یکی هم اخراج امریکا از منطقه اســت که این همت ملت ها و سیاســت های 

مقاومت را می طلبد که باید این کار را انجام بدهند؛ این، سیلی سخت است.
البته اینها غیر از انتقام از قاتل اســت؛ اینهایی که گفتیم، مربوط به مجموع اســتکبار و امریکا 
است؛ قاتل سلیمانی و آمر به قتل سلیمانی باید انتقامشان را پس بدهند؛ آن به جای خودش 
محفوظ است. اگر چه به گفته یک عزیزی، کفش پای سلیمانی هم بر سر قاتل او شرف دارد و 
سرِ قاتل او هم برود، فدیه کفش سلیمانی هم نمی شود؛ این هست اما بالاخره غلطی کردند، 
بایستی انتقام پس بدهند؛ هم آمر، هم قاتل بدانند که در هر زمان ممکن، هر وقت ممکن شد 

-ما دنبال وقت ممکن هستیم- باید انتقامشان را پس بدهند. 

ویژگی های مکتب سلیمانی از نگاه رهبر معظم انقلاب
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